
Обнародовано на информационном стенде 21 октября 2024 года 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
от 21 октября 2024 г № 1177 

 

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СОСТАВ КОМИССИИ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПО ПРОВЕДЕНИЮ 

КОНКУРСНОГО ОТБОРА ГРАЖДАН, ВЕДУЩИХ ЛИЧНЫЕ 
ПОДСОБНЫЕ ХОЗЯЙСТВА, ДЛЯ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗА 
СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ГРАНТОВ В ФОРМЕ СУБСИДИЙ ГРАЖДАНАМ, ВЕДУЩИМ 
ЛИЧНЫЕ ПОДСОБНЫЕ ХОЗЯЙСТВА, НА ЗАКЛАДКУ САДА 

СУПЕРИНТЕНСИВНОГО ТИПА, УТВЕРЖДЕННЫЙ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
ОТ 06 ОКТЯБРЯ 2021 Г. № 787 

 
 

В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края от 
29 января 2018 г. № 38-п «Об утверждении Порядка предоставления за счет 
средств бюджета Ставропольского края грантов в форме субсидий гражданам, 
ведущим личные подсобные хозяйства, на закладку сада суперинтенсивного 
типа», приказом министерства сельского хозяйства Ставропольского края от 12 
февраля 2018 г. № 36 «Об утверждении Типовой формы положения о конкурсной 
комиссии органа местного самоуправления муниципального района (городского 
округа) Ставропольского края по проведению конкурсного отбора граждан, 
ведущих личные подсобные хозяйства, для предоставления за счет средств 
бюджета Ставропольского края грантов в форме субсидий гражданам, ведущим 
личные подсобные хозяйства, на закладку сада суперинтенсивного типа», 
администрация Грачевского муниципального округа Ставропольского края 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1.  Внести изменения в состав комиссии администрации Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края по проведению конкурсного отбора 
граждан, ведущих личные подсобные хозяйства, для предоставления за счет 
средств бюджета Ставропольского края грантов в форме субсидий гражданам, 
ведущим личные подсобные хозяйства, на закладку сада суперинтенсивного типа, 
утвержденный постановлением администрации Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края от 06 октября 2021 г. № 787, изложив его в новой 
редакции согласно приложению. 

 



2.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Грачeвского муниципального округа 
Ставропольского края Волчкова А.А. 

 
3. Настоящие постановление вступает в силу со дня его официального 

обнародования. 
 
 
 

Глава Грачевского 
муниципального округа 
Ставропольского края 

С.Л.ФИЛИЧКИН 
 
 

Приложение 
к постановлению администрации 

Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края 
 
 

СОСТАВ 
КОМИССИИ АДМИНИСТРАЦИИ ГРАЧЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 
ПО ПРОВЕДЕНИЮ КОНКУРСНОГО ОТБОРА ГРАЖДАН, 
ВЕДУЩИХ ЛИЧНЫЕ ПОДСОБНЫЕ ХОЗЯЙСТВА, ДЛЯ 
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ГРАНТОВ В ФОРМЕ 
СУБСИДИЙ ГРАЖДАНАМ, ВЕДУЩИМ ЛИЧНЫЕ 

ПОДСОБНЫЕ ХОЗЯЙСТВА, НА ЗАКЛАДКУ САДА 
СУПЕРИНТЕНСИВНОГО ТИПА 

 
 

Волчков Андрей 
Александрович 

заместитель главы администрации Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края, 
председатель комиссии 
 

Ворохобин 
Александр 
Алексеевич 

исполняющий обязанности начальника, консультант 
управления сельского хозяйства и охраны окружающей 
среды администрации Грачевского муниципального 
округа Ставропольского края, заместитель 
председателя комиссии 
 

Никитина Женни  
Сергеевна 

ведущий специалист управления сельского хозяйства и 
охраны окружающей среды администрации Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края, секретарь 
комиссии 

 



Члены комиссии: 
 
Моногарова Людмила  
Васильевна 

начальник отдела правового и кадрового обеспечения 
администрации Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края 
 

Сафронов Иван 
Александрович 
 

начальник финансового управления администрации 
Грачевского муниципального округа Ставропольского 
края 
 

Батьянов Василий 
Васильевич 

начальник отдела по работе с территориями 
администрации Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края 
 

Картунова Евгения 
Александровна 

исполняющий обязанности начальника отдела, 
консультант отдела градостроительства и жилищно-
коммунального хозяйства администрации Грачевского 
муниципального округа Ставропольского края 
 

Лютова Марина 
Валериевна 
 

начальник управления имущественных и земельных 
отношений Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края 
 

Орлова Ольга  
Юрьевна 

начальник отдела экономического развития 
администрации Грачевского муниципального округа 
Ставропольского края 
 

 
 


